

روى موج کوتاه

فرمانده کل سپاه:

به ایران تعدی شود، جهنم بر یا می‌کنیم
فرمانده کل سپاه پاسداران از آمادگی کامل ایران برای پاسخ قاطع به هر گونه تعدی در آینده خبر داد و تأکید کرد:
جهنمی علیه دشمن به پا خواهیم کرد.
به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران، محمد پاکپور در دیدار با قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق، با اشاره به توان دفاعی ایران در جنگ ۱۲ روزه، اظهار داشت: «دشمن گمان می‌کرد توان موشکی مادر روزهای ابتدایی کاهش خواهد یافت، اما با قدرت و شدت عمل کردیم و اهداف موردنظر را با دقت بالا منهدم کردیم.»
قاسم‌الاعرجی نیز با بیان اینکه «امنیت ایران، امنیت عراق است»، هر گونه سوءاستفاده از خاک عراق علیه ایران را قاطعانه رد کرد و از تشکیل کمیته مشترک برای نظارت بر اجرای معاهده امنیتی دو کشور و جلوگیری از هر گونه تحرکات غیر قانونی خبر داد.

■ ■ ■
غضنفری:

تصویب لایحه CFT ارسال پالس عجز بود
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: وقتی که دشمن دائم در حال تهدید و رجز خوانی علیه ما است، متأسفانه مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدام به تصویب لایحه CFT کرد و ایسن کار بدترین پالس ضعف را به دشمن ارسال کرد.
کامران غضنفری در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: تصویب CFT خواست آمر یکابود، به نحوی که معاون وزیر خزانه‌داری ایالات متحده گفته بود که ایران باید پالمر و CFT را بپذیرد و مجمع تشخیص چار یک تشخیص‌بسیار غلط و نابجا شد و کنوانسیون استعماری و ضد منافع جمهوری اسلامی CFT را پذیرفت.
اعلام پذیرش CFT توسط ایران در شرایط کنونی، به‌معنای اظهار عجز و اظهار ترس از ناحیه جمهوری اسلامی است. وی ادامه داد: لزومی داشت که رئیس مجلس باعجله پذیرش CFT را به دولت ابلاغ کند؟ هیچ ضرورت و تعجیلی برای این کار وجود نداشت.

■ ■ ■

ورود طاهری آکر دی به حنجال «اتاق وضعیت حجاب» و ۸۰ هزار آمر به معروف
سر پرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر با بیان اینکه تشکیل اتاق وضعیت، امری طبیعی و مثبت در هر دستگاهی است، گفت: برای بررسی طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی لازم است چنین ساختاری وجود داشته باشد.
به گزارش فراو، محمدحسین طاهری آکر دی، افزود: آموزش ۸۰ هزار نفر که مطرح شده، مربوط به آموزش‌های عمومی و فرهنگی ستاد امر به معروف است که در طول دو تا سه دهه گذشته برای اقشار مختلف از جمله اصناف، دانشگاهیان، طلاب، فرهنگیان و مردم عادی بر گزار شده است و حجاب‌بان نیستند. وی ادامه داد: این موضوع تنها مربوط به حوزه حجاب نیست و در زمینه‌هایی مانند کنترل گرانی و سایر مسائل اجتماعی نیز اتاق وضعیت وجود دارد.
سر پرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: این آموزش‌ها جنبه فرهنگی و اجتماعی دارد و هدف آن تربیت کنشگران اجتماعی در عرصه‌های گوناگون است، نه جذب نیرو یا پرداخت حقوق به افراد.

■ ■ ■

تشکر لاریجانی از همراهی روسیه با ایران در سازمان ملل
دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، ضمن تشکر از مواضع مسکو در شورای امنیت و همراهی با ایران در سازمان ملل، از نظرات مقام روس در زمینه همکاری‌های منطقه‌ای استقبال کرد.
در این دیدار، نماینده ویژه روسیه آخرین وضعیت منطقه و اشریح دربار ه همکاری‌های منطقه‌ای توضیحاتی ارائه کرد.
لاریجانی ضمن تشکر از مواضع روسیه در شورای امنیت و همراهی با ایران در سازمان ملل، در زمینه همکاری‌های منطقه‌ای، از نظرات او استقبال کرد.

■ ■ ■

جدال لفظی شدید در کنتس بر سر ایران
پایگاه خبری نشریه بدیعوت آحار ونوت از وقوع تنش لفظی میان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون بر سر ایران خبر داد.
به گزارش فراو به نقل از پایگاه خبری نشریه بدیعوت آحار ونوت، «یائیر لاپید»، رهبر اپوزیسیون در اسرائیل در جلسه افتتاحیه کنتس (پارلمان اسرائیل) در سخنانی انتقادی گفت: «هن با دقت به سخنرانی شما گوش دادم شگفت زده شدم که این اظهارات در چه موقعیتی در حال اتفاق افتادن بوده است.»
لاپید سپس در ادامه سخنان انتقادی خود گفت: «شما گفته‌اید ایران را بمباران کردید؛ زمانی که ایران داشت قدرت می‌گرفت، چه کسی نخست وزیر بود؟»
لاپید سپس با ادامه انتقادهای خود خطاب به نتانیاهو گفت: شما گفتید حزب الله ۱۵۰ هزار موشک را انباشت کرده است؛ آن زمان چه کسی نخست وزیر بود؟»

■ ■ ■

سخنگوی دولت:

اسرائیل حمله نمی‌کرد، فیلترینگ رفع می‌شد
سخنگوی دولت گفت: اگر اسرائیل به ایران حمله نکرده بود و تجاوزی صورت نگرفته بود، فیلترینگ خیلی زودتر رفع می‌شد.
فاطمه مهاجرانی ادامه داد: فکر می‌کنم اسرائیل هم از تداوم فیلترینگ ناراضی نیست؛ آنها هم مایل‌اند این محدودیت‌ها ادامه داشته باشد، اما ما دوست نداریم چنین وضعی برقرار باشد.

■ ■ ■

مهدیه اسفندیاری در کانال تبادل قرار گرفت
معاون کنسولی وزارت امور خارجه گفت: وزیر امور خارجه اعلام کرد دند که خانم اسفندیاری در کانال تبادل قرار گرفتند و مایک پسته سیاسی و کنسولی را تعبیه کردیم که هر دو کشور باید این را انجام دهند.
وحید جلال زاده، در خصوص آخرین وضعیت مهدیه اسفندیاری در زندان فرانسه، گفت: خانم مهدیه اسفندیاری توسط کشور فرانسه به گروگان گرفته شده است.
کشوری که ادعای مهد آزادی دارد و خیلی در این زمینه‌ها پر مدعا است، او را به خاطر فعالیت در یک کانال تلگرافی به نفع مردم مظلوم غزه و فلسطین به گروگان گرفتند.

کیا مقدم

در صحنه پر پیچ و خم سیاست ایران، پرش بنیادین «چه کسی برای کشور تصمیم می‌گیرد؟» همچنان بی‌پاسخ مانده و چون سبایه‌ای سنگین بر پیکره حکمرانی افتاده است. این پرسش، نه تنها انذهان عمومی را به خودمشغول داشته، بلکه حتی عالی‌ترین مقامات اجرایی کشور را نیز با سر در گمی مواجه ساخته است. سخنان دیروز مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «در مورد موضوعی هر سه رئیس‌قوه تصمیم گرفتیم کاری انجام شود، اما به خاطر مخالفت گروهی اجرایی نشد»، به مثابه اعتراضی تلخ و آشکار از وجود دست‌های پنهان و آشکار در فرآیند تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری است. دست‌هایی که گاه‌ا درون دولت سر بر می‌آورند و گاه از نهادهایی که به‌ظاهر تابع دولت‌باشند.

نهادهای خودسر و سیاست‌های متناقض:از حجاب تا فیلترینگ
نهادهایی وجود دارند که به ظاهر تحت امر دولت هستند، اما سر خود عمل می‌کنند و سیاست‌هایی را پیش می‌برند که نه تنها با رویکرد دولت همخوانی ندارد، بلکه به ایجاد ناترازی اجتماعی عمومی و تضعیف سرمایه اجتماعی دامن می‌زنند. موضوع حجاب و فیلترینگ، دو نمونه بارز این وضعیت است. سخنان محمد حاتم‌کیا، دادستان اردستان مبنی بر تشکیل گشت‌های ویژه و میدانی بیشتر با همکاری بسیج و فراجاو عدم ارائه خدمات به افراد با وضعیت نامتعارف، دقیقاً در همین راستا و در تضاد با رویکرد دولت برای ایجاد آرامش اجتماعی است. این اقدامات، در حالی صورت می‌گیرد که اجرای قانون حجاب و عفاف مصوب مجلس، توسط شورای امنیت ملی متوقف شده است. این تناقضات، نشان می‌دهد که در موضوعی با این ضریب حساسیت، تصمیم‌گیری واحدی وجود ندارد و نهادهای مختلف، هر یک ساز خود را می‌زنند. همین چند روز پیش بود که اعلام شد ستاد امر به معروف و پیش‌دادرسی در تشکیل اتاق عفاف و

در صحنه سیاست ایران، مجلس به‌بستری برای نمایندگان خودسر تبدیل شده که به جای هم‌فرازی، بر برای دولت مانع تراشی می‌کنند. هم‌زمان، نهادهایی نیز وجود دارند که به ظاهر تحت امر دولت، اما سر خود عمل می‌کنند و با سیاست‌های متناقض در موضوعاتی چون حجاب و فیلترینگ، به جای ایجاد آرامش، به‌بگسست اجتماعی و کاهش سرمایه اجتماعی دامن می‌زنند

گفت و گو

فلاح تپیشه:

حضور مجدد آمریکادر بگرام برای ایران هم تهدید خواهد بود

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم با بیان اینکه حضور مجدد آمریکادر بگرام برای ایران نیز تهدید خواهد بود، گفت: در صورت تحقق این امر، پایگاه بگرام بخش شرقی ایران را تحت نظارت آمریکافزار می‌دهد. خصوصاً که جنگ ۱۲ روزه نیز دیدیم که رسیدن به این قسمت از ایران، با هزینه‌های زیادی برای آمریکای اسرائیل همراه بود
حسنت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار جماران، با اشاره به تأکیدات ترامپ مبنی بر لزوم بازپس‌گیری پایگاه‌نظامی بگرام افغانستان، اظهار کرد: اگر چه ترامپ شعار «صلح از طریق قدرت» را مطرح می‌کند، اما به دنبال «هژمونی از طریق قدرت» است و حتی اگر برای تحقق صلح در برخی از نقاط دنیا تلاش می‌کند هم هدفش ایجاد هژمونی جدید برای آمریکاست. ترامپ در دولت اول خود، نماینده نسل جدید نژورم کانتریلیست‌های آمریکایی بوده یعنی کسانی که معتقدند باید از قدرت آمریکا برای افزایش ثروت این کشور استفاده کرد. در قرون ۱۷ تا ۱۹ میلادی، مر کانتریلیست‌های اروپایی از نفوذ توان در فناوری خودبری تسخیر کشورهای استفاده می‌کردند تا بتوانند ثروت خود را افزایش دهند و بر همین اساس بسیاری از کشورهای فقیر دنیا را تاراج کردند.

گفت و گو

آیت‌الله فقیهی:

«دعوت به حجاب» بادعواو گشت ارشاد، اثر معکوس دارد



باشد، این کار صحیحی به نظر نمی‌آید. باید با زبان نرم و با محبت با خود آن‌ها، با پدر و مادرشان و با نزدیکان‌شان برخورد شود تا از دین اسلام زده نشوند. اینکه یک دقیقه خانمی حجابش را حفظ کند بعد از آن روستری‌اش را بردارد، برای ما خیلی مهم نیست. یک دقیقه، و سوری چه فایده‌ای دارد؟ اگر درست و اثر گذار تذکر داده شود، ممکن است تأثیر مثبتی داشته باشد.

آبشخور «گروهی» که «مخالفت» آنها مانع کار رئیس‌جمهور است، کجاست؟

حکمرانی ایران؛ هزارتوی فساد، سایه و ابهام



جذب‌نخبگان، نقش‌نگاه کارپایی در حلقه دوستان را ایفا می‌کند.

دولت در محاصره

بسیاری از تحلیل‌گران بر این باورند که برخی اشخاص بر اساس منفعت‌خود برخی نهادها برای منافع جناحی خود تصمیماتی اتخاذ می‌کنند که با سیاست‌های دولت در تضاد است یا گاهی سیاست‌های ابلاغی و اجرایی دولت را هیچ‌می‌انگارند. این واقعیت، چکیده‌ای از وضعیت قسوه مجریه در ایران است، قوه‌ای که به تعبیر برخی بیچاره‌ترین قوه‌است و دستش به هیچ جابند نیست. این ضعف نه تنها از ناحیه ساختارهای بیرونی، بلکه از درون نیز تغذیه می‌شود.

یکی از تکان‌دهنده‌ترین بخش‌های این وضعیت، وجود صدها هم‌انگهی درونی در دولت است. احداث سازمان‌های عریض و طویل که در عمل هیچ بازدهی مشخص ندارد، یکی از مهمترین این ریشه‌ها، گسترش بی‌رویه تشکیلات اداری و هزینه‌های گزاف آن است. احداث دستگاه‌های عریض و طویل که در عمل هیچ بازدهی مشخص ندارد، باعث بورو گرایی گسترده شده است که ریشه در درآمدهای نفتی گذشته داشته و امروزه با رویکرد مالیات‌محور دولت نیازمند بازنگری اساسی است.

حسین راغفر، اقتصاددان، با تأیید ضرورت حذف دستگاه‌های موازی به هم‌پوشانی معاونت‌های ریاست‌جمهوری با وزارت‌خانه‌ها و وجود صدها نهاد فرهنگی و رسانه‌های وابسته اشاره می‌کند که منابع کلانی را مصرف می‌کنند در حقیقت مقصود منتقدان وضع موجود از مشکل اصلی این نیست که دولت بزرگ است یا کوچک، بلکه این است که «با دولت کار می‌کنند یا نه؟» و بخش قابل توجهی از منابع دولت صرف بوروکراسی می‌شود و خدمات عمومی مورد انتظار به جامعه ارائه نمی‌شود. این نظام اداری ناکارآمد، نه تنها بخش عمده‌ای از بودجه عمومی را می‌بلعد، بلکه رضایت عمومی و حتی کارکن دولت را فراهم نکرده و به جای

کشورمان از طریق افغانستان اهمیت زیادی برای آمریکافر دارد. بنابراین تلاش ترامپ برای بازپس‌گیری بگرام، تهدیدی علیه ایران، چین و روسیه محسوب می‌شود.

فلاح‌تپیشه با اشاره به مخالفت قاطع طالبان با حضور مجدد در پایگاه بگرام، بیان کرد: طالبان یک نظام کاملاً ایدئولوژیک است که پیروزی بر آمریکار به عنوان محور اصلی سیاست خارجی خود قرار داده و روز استقرار خود را روز پیروزی بر آمریکانامید. در صورت قرارگیری پایگاه بگرام در اختیار آمریکای طالبان، در کشور خودش به قدرت نظامی دم‌تبدیل می‌شود. این هم‌کسری به ایدئولوژیک بزرگ برای طالبان خواهد بود و هم‌باعث می‌شود که همه آن را گروهی بداند که به‌راحتی قابلیت حذف توسط آمریکار دارد.

وی ادامه داد: لذا امریکاز راه جنگ با مذاکره می‌تواند پایگاه بگرام را پس بگیرد. در صورت وقوع جنگ، با آمریکای خود خواهد داشت با طالبان. اما اگر بگرام از طریق مذاکره با آمریکاباز گردانده شود، یعنی طالبان پذیرفته‌است که به عنوان نیروی نیابتی آمریکادر افغانستان فعالیت کند و در این صورت، این گروه به تهدیدی برای تمام کشورهای پیرامون خود تبدیل خواهد شد. این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه امریکایی‌ها در خاک نخست سعی می‌کنند از طریق مذاکره بگرام را به دست آورند، گفت: در صورت عدم موفقیت، در گام دوم تلاش خواهند کرد گسلی بزرگ بین نیروهای افغانستان و خصوصاً وزیر و‌های حنفانی و نیروهای سیاسی طالبان ایجاد کنند. اعضای حنفانی همچنان در قالب نظام‌القاعده عمل می‌کنند و حاضر

داشت‌دولتی کارآمد باشد، وقتی برخی از وزرا یا معاونان آن به‌جای تبعیت از رئیس‌جمهور و برنامه‌های دولت، چشم به جای دیگری دوخته‌اند و از کانون‌های قدرت خارج از پاسطور خط می‌گیرند؟ حتی کار به جایی رسیده است که پزشکیان می‌گوید: «هر بخش را که می‌خواهیم اصلاح کنیم، علیه ما جوسازی می‌شود.» این وضعیت به جایی می‌رسد که برخی منتسب به گروه‌های داخل کابینه نسبت به آقای پزشکیان بدترین و اهانت‌آمیزترین رفتار را دارند. این موضوع نه تنها به سهم خواهی‌های معمول تقلیل نمی‌یابد، بلکه به تضعیف عمدی دولت و ایجاد حاشیه برای آن منجر می‌شود.

علاوه بر این، اختیارات قوه مجریه در امور قضایی به نحوی ساختاری سلب شده است. در حالی که دادستان کل باید به عنوان مدعی‌العموم در اختیار دولت باشد، این جایگاه در اختیار قوه قضاییه است. انتخاب رئیس قوه قضاییه نیز از تباطی به دولت‌ندارد. این وضعیت، دست‌دست دولت را در بسیاری از امور اجرایی و قضایی بسته‌است و عملاً آن را به یک مجری صرف تقلیل می‌دهد، در حالی که مسئولیت اصلی پاسخگویی به مردم بر دوش آن است.

مجلس: تریبون‌های آزاد و موانع پنهان
مجلس شورای اسلامی که قرار است محل تجمع و کلامت باشد، خود به یکی از کانون‌های اصلی ابهام در تصمیم‌گیری نهادها برای منافع جناحی خود تصمیمات می‌دهند که فقدان یک نظام حزبی قدرتمند و منسجم، به‌بستر را برای ورود آدم‌هایی که اهل سیاست نیستند و بیشتر شامه اقتصادی‌شان قوی است، فراهم آورده است. این نمایندگان که بدون تعهد حزبی و تنها با تکیه بر آرای جناحی خاص وارد مجلس می‌شوند، هر کارشکنی‌ای در کار دولت می‌خواهند انجام می‌دهند و هر حرفی خواهند می‌زنند، نتیجه این وضعیت، مجلسی است که به جای هم‌فرازی و تأمین منافع ملت، گاه به تریبونی برای چنددستگی و تضعیف دولت تبدیل می‌شود. این چرخه معیوب، به تداوم حضور افراطیون در لایه‌های نظام تصمیم‌گیری منجر شده که بحران‌های موجود را روز به روز متراکم خواهد کرد.

نمونه بارز این تقلیل و مانع‌تراشی، ماجرای لایحه «اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» است. دولت چهاردهم، این لایحه را با هدف رفع موانع به کارگیری نخبگان و مدبران دارای تابعیت مضاعف یا همسر و فرزندان دارای تابعیت مضاعف به مجلس فرستاد اما مجلس با تغییرات اساسی در آن، دامنه شمول قانون را حتی به اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها تسری داد و عملاً به خودتصریحی در جذب نخبگان نام زد. این اقدام، دولت را مجبور به استرداد لایحه کرد و نشان داد که مجلس، گاه با تغییر ماهیت و لایحه را به اهداف فرعی موانع به کارگیری نخبگان تبدیل می‌شود. این تغییرات، اهداف دولت تبدیل می‌شود. این تغییرات، یک مورد از عملکرد مجلس در مواجهه با سیاست‌های دولت است. ماجرای FATF، لایحه منع خسونت علیه زنان، مذاکرات ایران و قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی، نمونه‌های دیگری

کشورمان از طریق افغانستان اهمیت زیادی برای آمریکافر دارد. بنابراین تلاش ترامپ برای بازپس‌گیری بگرام، تهدیدی علیه ایران، چین و روسیه محسوب می‌شود.

فلاح‌تپیشه با اشاره به مخالفت قاطع طالبان با حضور مجدد در پایگاه بگرام، بیان کرد: طالبان یک نظام کاملاً ایدئولوژیک است که پیروزی بر آمریکار به عنوان محور اصلی سیاست خارجی خود قرار داده و روز استقرار خود را روز پیروزی بر آمریکانامید. در صورت قرارگیری پایگاه بگرام در اختیار آمریکای طالبان، در کشور خودش به قدرت نظامی دم‌تبدیل می‌شود. این هم‌کسری به ایدئولوژیک بزرگ برای طالبان خواهد بود و هم‌باعث می‌شود که همه آن را گروهی بداند که به‌راحتی قابلیت حذف توسط آمریکار دارد.

وی ادامه داد: لذا امریکاز راه جنگ با مذاکره می‌تواند پایگاه بگرام را پس بگیرد. در صورت وقوع جنگ، با آمریکای خود خواهد داشت با طالبان. اما اگر بگرام از طریق مذاکره با آمریکاباز گردانده شود، یعنی طالبان پذیرفته‌است که به عنوان نیروی نیابتی آمریکادر افغانستان فعالیت کند و در این صورت، این گروه به تهدیدی برای تمام کشورهای پیرامون خود تبدیل خواهد شد. این تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل با بیان اینکه امریکایی‌ها در خاک نخست سعی می‌کنند از طریق مذاکره بگرام را به دست آورند، گفت: در صورت عدم موفقیت، در گام دوم تلاش خواهند کرد گسلی بزرگ بین نیروهای افغانستان و خصوصاً وزیر و‌های حنفانی و نیروهای سیاسی طالبان ایجاد کنند. اعضای حنفانی همچنان در قالب نظام‌القاعده عمل می‌کنند و حاضر

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند
وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

دعوت به رعایت حجاب نباید تنش و حاشیه در کشور ایجاد کند

وی در پاسخ به این سوال که شورای امنیت ملی اجرای قانون حجاب را به صلاح نمی‌داند، گفت: شورای امنیت ملی با برخورد قهرآمیز مخالف است، یعنی با گرفتن و زندان کردن و برخورد‌های تند. اما نصیحت کردن و صحبت کردن با زبان نرم و مهربانی، مخالف نظرات شورای امنیت ملی نیست. با برخی خانم‌ها می‌توان با نرمی سخن گفت و با دادن یک عده روسری، آن‌ها را به حفظ حجاب دعوت کرد. دعوت به امر به معروف و رعایت حجاب باید به گونه‌ای باشد که برای کشور تنش و حاشیه ایجاد نشود و اسبجام ملی حفظ شود.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.

آیت‌الله فقیهی در پایان گفت: حجاب فرهنگی بسیار بهتر از حجاب اجباری است. تصور نمی‌کنم اکنون بحث حجاب اجباری مطرح باشد، بلکه فقط در حد تذکر دادن و بانرمی دعوت به حجاب مطرح است.

اما اگر فرد به سمت دیگری برود و دوباره و سوری را برادر، در این فایده‌ای ندارد، در واقع جز اینکه در جامعه تنش و دو قطبی ایجاد شود، هیچ نفعی ندارد.

آیت‌الله فقیهی در ادامه خاطر نشان کرد: آمران امر به معروف باید بدانند که چه بگویند، چگونه صحبت کنند تا فرد دقت و محلی را نشان ندهد. امر به معروف در باره حجاب نباید حالت تحکم داشته باشد و به جای آن باید حالت رفاقت و محبت دوستی باشد. اگر آمران به معروف و حجاب تعلیم ببینند، دعوت به رعایت حجاب می‌تواند موثر باشد. اما در غیر اینصورت ممکن است به گونه‌ای عمل کنند که همواره دعوا و اختلاف و این گونه مسائل پیش‌پیش‌پایان‌ی‌شاید اثر معکوس داشته‌باشد.